
Русско-Акташский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 26 сентября 2023 года 

О внесении изменения в решение Русско­

Акташского сельского Совета Альметьевского 

муници пального района Республики Татарстан 

от 05 ноября 2014 года №135 «О Положен и и о 

представлении гражданами , претендующими 

на замещение должностей муниципальной 

службы в Русско-Акташском сельском 

исполнительном комитете, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера , а также о 

представлении муниципальными служащими в 

Русско-Акташском сельском исполнительном 

комитете сведений о доходах , расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера» 

№73 

В соответствии сФедеральным законом от 1 О июля 2023 года № 286-ФЗ 
«О внесени и изменен и й в отдельные за конодательные а кты Росси йской 

Федераци и » , рассмотрев протест Альметьевской городско й прокуратуры 
от 7 сентября 2023 года №02-08-01/330 

Русско-Акташский сельский Совет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Русско-Акташского сельского Совета 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 5 ноября 
2014 года №135 «О Положении о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы в Русско-Акташском 

сельском исполнительном комитете, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера , а также о представлении 
муниципальными служащими в Русско-Акташском сельском исполнительном 

комитете сведений о доходах, расходах, об и муществе и обязательствах 

имущественного характера »(с учетом изменений , внесенных решениями 

Русс1<0-Акташского сельского Совета Альметьевского мун и ципально го района 
Республ и ки Татарстан от 19 мая 202 1 года №18 , от 19 мая 2022 года №50) 
следующее изменение : 

1.1. пункт 16 Приложения к решению изложить в следующей редакции : 
«16. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную 

службу сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах , об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей , представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев , 
установленных федеральными законами, либо представление заведомо 



недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного 

гражданина на муниципальную службу». 

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах , 

расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера , а также 

о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественно го 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае , есл и 
представление таких сведений обязательно , либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением , влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы , за исключением случаев , 

установленных федеральными законами. 

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в абзаце втором настоящего пункта , является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы . ». 

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах, расположенных на территории населенных пунктов : Республика 
Татарстан , Альметьевский район, с.Русский Акташ, ул.Строителей д.14 , 
ул.Комсомольская д . 23а , ст .Акташ - здание администрации Русско-Акташс1<0 го 

сельского поселения , разместить на « Официальном портале правово й 

информации Республики Татарстан » (PRAVO.TATARSTAN .RU) и н а сайте 

Альметьевского муниципального района в информацион но­

телекоммуникационной сети « Интернет» . 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) . 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселе::.н~~l];;..,, 

Глава Русс _1, 
, s 

сельского п ~ 

"'"" <t,, • 3JЗ -<\ 

( 
С . А.Белоногов 

2 


